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Araştırmacıları güçlendirmek: Telif hakkını 
korumak ve Açık Erişim Yayıncılıkta etkinizi en 
üst düzeye çıkarmak 
Uluslararası Açık Erişim Haftası kapsamında, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü (İYTE) 
Kütüphanesi ve Creative Commons Türkiye tarafından ortaklaşa düzenlenen bu web 
web seminerinde, İYTE Kütüphanesinin ortağı olduğu PATTERN projesinin eğitim 
materyalleri kullanılmaktadır.  

 

PATTERN projesi hakkında 

PATTERN, kariyerlerinin her aşamasındaki araştırmacılar için eğitim faaliyetleri 
geliştirerek ve pilot uygulamalar yaparak Açık ve Sorumlu Araştırma ve İnovasyon 
(Açık RRI) uygulamalarını teşvik etmeyi amaçlayan bir koordinasyon ve destek 
eylemidir. PATTERN, araştırmacıların akademi dışında mesleki becerilerini geliştirme 
ihtiyacından doğan kurumsal ve toplumsal bir gereksinim nedeniyle hayata 
geçirilmiştir. Nitekim, doktora sonrasında mezunlar giderek daha fazla akademik 
olmayan kariyer yollarına yönelmekte ve araştırma kurumları, bu geçişi 
kolaylaştırabilecek daha disiplinlerarası ve aktarılabilir beceriler konusunda 
araştırmacılarına ileri düzey eğitimler sunmaya başlamıştır. 

PATTERN eğitimleri, araştırmacıların Açık ve Sorumlu Araştırma ve İnovasyon (ORRI) 
aktarılabilir becerilerini güçlendirecek ve nihai olarak, yükseköğretim kurumları ile 
araştırma organizasyonlarının dönüştürücü bir sürece adım atmalarını sağlamayı 
hedeflemektedir. Bu süreç, bilimsel mükemmelliği artırmayı, Avrupa Araştırma Alanı 
(ERA) içindeki toplumsal sorunlarla başa çıkma kapasitesini güçlendirmeyi ve bilim ile 
toplum arasındaki etkileşimi iyileştirmeyi amaçlamaktadır.  

Bu web semineri hakkında 

- Kimler katılmalı: Akademisyenler, bilim insanları, yüksek lisans ve doktora 
öğrencileri, proje yürütücüleri, proje ofisi çalışanları ve kütüphaneciler 

- Eğitim yöntemi: Online 
- İYTE Kütüphanesi ve Creative Commons Türkiye tarafından ortaklaşa 

düzenlenen bir web semineridir. 

Tarih ve Saat: 

23 Ekim 2025, Perşembe 

Saat: 10.00 – 12.00  

Online 
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Program 

Saat İçerik 
  
10:00 - 11:45 
 

 Kavramların Tanımlanması – Hakları Koruma Stratejisi 
Rights Retention Strategy (RRS) nedir?  
- İlkeler  
- Amaçlar  

 Yazarlar ve yayıncı hakları hakkında bilgi edinme 
- Telif anlaşması sınırları;  
- Telif anlaşması;  
- Bir yayının telif hakkını korumak  

 Uygun Lisansları Seçmek  
- Creative Commons Lisansı  
- Araştırma çıktınıza bir lisans uygulama 

 Hakları Koruma türü politikalardan örnekler sunma 
(https://www.coalition-s.org/rrs-resources-librarians/) 

11:45 - 12:00 
 

 Soru & Cevap 
 

  
  

Öğrenme çıktıları ve kazanılacak eğitim becerileri 

Katılımcılar: 

- Fon sağlayan kuruluşların zorunluluklarına uymak ve çalışmalarının 
kontrolünü ellerinde tutmak için yazar haklarını nasıl koruyacaklarını 
anlayacak, 

- Yayıncılar karşısında haklarını güvence altına almak için kullanabilecekleri 
lisans türlerini ve tüm ilgili araçları tanıma fırsatı bulacaklardır. 

Konuşmacılar: 

 Gültekin Gürdal 
İzmir Yüksek Teknoloji  Enstitüsü 
Daire Başkanı 
 
Gültekin Gürdal, 20 yılı aşkın süredir İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü'nde (İYTE) Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanı olarak görev 
yapmaktadır. Eğitimini Hacettepe Üniversitesi'nde 
kütüphanecilik alanında tamamlayan Gürdal, Kocaeli 
Üniversitesi'nden işletme yüksek lisans derecesine 
sahiptir. Daha önce Bilkent, TÜBİTAK, Sabancı ve 
TOBB gibi önemli kurumlarda çalıştı. 
 

Gürdal, 2008-2012 yılları arasında Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu 
(ANKOS) Başkanı olarak görev yaptı ve 2008-2018 yılları arasında ANKOS Açık Erişim 
ve Kurumsal Arşivler Çalışma Grubu'nun koordinatörlüğünü yürüttü. Türkiye Bilimsel 
ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Açık Bilim Komitesi ve Yükseköğretim 
Kurulu (YÖK) Açık Erişim ve Açık Bilim Çalışma Grubu üyesi ve "Türkiye Araştırma 

https://www.coalition-s.org/rrs-resources-librarians/
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Verileri ve Açık Veri Görev Gücü" alt çalışma grubunun koordinatörüdür. Gürdal, aynı 
zamanda ANKOS Yapay Zeka Araştırma Grubu üyesidir. 

Uluslararası alanda da aktif rol alan Gürdal, 2011'den 2021'e kadar Avrupa Birliği'nin açık 
bilim altyapı projesi olan OpenAIRE'in farklı aşamalarında görev aldı. 2021 yılında 
OpenAIRE Yönetim Kurulu Üyesi olarak seçilmiş olup, bu görevine halen devam 
etmektedir. DSpace Liderlik Grup üyesi olan Gürdal, Dünya Açık Erişim Arşivleri 
Konfederasyonu (COAR) bünyesinde Türkiye ulusal temsilcisi (node) olarak da görev 
yapmaktadır. Gürdal, aynı zamanda PATTERN ve DIRNA "Azerbaycan'da Kurumsal 
Akademik Arşiv Ağı Aracılığıyla Araştırma Potansiyelinin Geliştirilmesi" adlı AB 
projelerinin de ortakları arasındadır. 

Birçok mesleki kuruluşta aktif üyeliği bulunan Gürdal; 2021 yılında İYTE Teknopark 
bünyesinde kurulan bir Ar-Ge şirketi olan Research Ecosystems'ın kurucu ortağıdır. 
Ulusal ve uluslararası alanda birçok yayını bulunan Gürdal, kütüphanecilik alanındaki 
bilimsel ve teknolojik gelişmeleri yakından takip etmekte ve uygulamaktadır. 

 

 Öğr. Gör. Dr. Orçun MADRAN 
Hacettepe Üniversitesi 
Bilgi ve Belge Yönetimi 
 
 
Orçun Madran, Bilgi Yönetimi alanında lisans 
derecesini, Yönetim Bilişim Sistemleri alanında yüksek 
lisans derecesini ve Eğitim Teknolojileri alanında da 
doktora derecesini almıştır. Halen Hacettepe 
Üniversitesi, Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü‘nde 
Öğretim Görevlisi olarak çalışmaktadır.  
 

Temel çalışma alanları, açık bilim, açık erişim, açık lisanslar ve açık eğitimdir. 
Programlama ve Algoritmalar, İleri Programlama, Yönetim Bilgi Sistemleri, Veri 
Tabanı Yönetim Sistemleri ve Semantik Bilgi Yönetimi konularında dersler 
vermektedir. Creative Commons Türkiye Şubesi Lideri olarak açık lisans ve açık kültür 
ile ilgili Türkiye’deki çalışmaları koordine etmektedir. 

Kayıt ve eğitim materyalleri 

Kayıt olmak için tıklayınız. (Kayıt olanlar ile katılım linki paylaşılacaktır.) 

Eğitim materyallerine ulaşmak için tıklayınız. (Eğitim materyallerini görmek için 
Open Plato platformuna üye olmanız gerekmektedir.) 

Kaynaklar 

PATTERN Project Framework 

OpenPlato e-learning platform 

 

https://form.iyte.edu.tr/view.php?id=551040
https://openplato.eu/course/view.php?id=134
https://www.pattern-openresearch.eu/
https://openplato.eu/
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